АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012

№ 60-П

с. Ларьяк

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ларьяк

В связи со сложной пожарной обстановкой на территории сельского поселения Ларьяк и возможной угрозой жизни населения, защите объектов жизнеобеспечения, в целях локализации и ликвидации лесоторфяных пожаров, предотвращения гибели, травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.94 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", ФЗ № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы сельского поселения Ларьяк от 23.05.2011г. № 38-П «О порядке установления особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ларьяк»

1. На период высокой пожарной опасности ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Ларьяк с 01.06.2012 до особого распоряжения.

2. Запретить населению посещение лесов, расположенных в границах сельского поселения Ларьяк, и въезд в них транспортных средств, а также проведение лесохозяйственных работ в хвойных насаждениях.

3.  Начальнику основного отдела Бунаковой Т.Ю. и заместителю главы Семеновой Г.И.:

3.1.  Вести учет произошедших пожаров и загораний в лесах.

3.2.  Осуществлять контроль за изменением противопожарной обстановки на территории поселения.

3.3. Через средства массовой информации и старост населенных пунктов проводить работу с населением по профилактике пожаров в лесах.

4. Главному специалисту Кузьминой А.А. опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобъя».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ларьяк Звезда Е.Э.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова